
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEGUNDA-FEIRA, 09 - JUNHO -j £014

EXTRATO DE CONTRATO V 028.2014. LOTE I - Sei

Fundo Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presenc IPO:

tação Orçamentária: 10.302.0210.2058 - Manutenção do Fundo M

nicipal de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014. DATA ASS IN ATU

RA DO CONTRATO: 21.05.2014. DATA DA EMISSÃO DA OR¬

DEM DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS: 21.05.2014,

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO 1)1. CONTRATO N° 26.2014. MODALIDADE: Pre

Presencial. TIPO: Menor Preço Por Item. n° 011. 2014. PROCESSO

N°: 014.011.011.2014. CONTRATANTE: Município de Davinópolis

- MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecime

to de Material de Limpeza para atender as necessidades das Secre

Municipais do Município de Davinópolis - MA. Oficio de Solicitação

de Abertura de Procedimento Licitatório: 10.03.2014. Despacho do

Gabinete do Prefeito: 14.03.2014. Termo de Autuação: 17.03.2014

ração de existência de Rubrica para as devidas despesas. 12.03.20

ção de Adequação Orçamentária e Financeira: 13.03.2014. Termo

ção deAbertura de Procedimento Licitatório: 18.03.2014. DATA DO

25 de março de 2014. DATA DE ABERTURA: 13 de maio ±2014. D

ADJUDICAÇÃO: 13 dc maio de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃO: 15

maio de 2014. Participantes (CNPJ / CPF): (D. de O. Sales Comérc

TTNPJ n° (17,196.808/0001 -99). Vencedor (CNPJ): (D. de O. Saie

ME) - CNPJ tf (17.1 96.808/0001-99). VALOR TOTAL CONTRATO:

56.380,90 (cinquenta e seis mil e trezentos e oitenta reais e noven

PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO: 2014 - ATIVIDADES:

0301- Secretaria Municipal de Administração e Planejamentos, DO

ORÇAMENTÁRIA: 04,124,0006.2012 - Manutenção da Secretaria M

cipal de Administração Planejamentos. Elemento de Despesa: 3.3.

Material de Consumo. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014. DATA

ASSINATURA DO CONTRATO: 21.05.2014. DATA DA EMISSÃO

DA ORDEM DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS: 21,05,2014.

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 27.2014. MODALIDADE: Pregão

Presencial. TIPO: Menor Preço Por Item. N° 011. 2014. PROCESSO

N°: 014.011.011.2014. CONTRATANTE: Município de Davinópolis

- MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecime

to de Material de Limpeza para atender as necessidades das Secre

Municipais do Município de Davinópolis - MA. Ofício de Solicitação

de Abertura de Procedimento Licitatório: 10.03.2014. Despacho do

Gabinete do Prefeito: 14.03.2014. Termo de Autuação: 17.03.2014

Declaração dc existência de Rubrica para as devidas despesas.

2.03.2014. Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira

13.03.2014.           Termo de Autorização de Abertura de Procedim

Licitatório: 18.03.2014. DATA DO EDITAL: 25 de março de 2014.

DAFA DE ABERTURA: 13 de maio de 2014. DATA ADJUDICA¬

ÇÃO: 13 de Maio de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃO: 15 de maio de

2014, Participantes (CNPJ / CPF): (D. de O. Sales Comcrcio-ME) -

CNPJ n° (17.196.808/0001-99), Vencedor (CNPJ): (D. de O. Sales

Comércio-ME) - CNPJ n° (17.196.808/0001-99). VALOR TOTAL

CONTRATO: R$: 129.202,70 (cento e vinte e nove mil e duzentos e

dois reais e setenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exer¬

cício: 2014 - Atividades: 0801 - Secretaria Municipal de Desenvolv

mento Social. Dotação Orçamentária: 08.122.1203.2061 - Manute

ção da Secretaria de Desenvolvimento Social. R$: 62.945,70 (sesse

e dois mi! e novecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos

0802- Fundo Municipal de Assistência Social. DOTAÇÃO ORÇA¬

MENTÁRIA: 08.244.0125.2071 - Manutenção do Fundo Municipal

de Assistência Social. Elemento de Despesa: 3,3.90.30.00 - Materi

Consumo. R$: 66.257,00 (sessenta e seis mil e duzentos e cinquen

sete reais). VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014. DATAASSINATU-

RA DO CONTRATO: 21.05.2014. DATA DA EMISSÃO DA OR¬

DEM DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS: 21.05.2014.

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

Menor Preço Por Lote. N° 012.2014. PROCESSO N0:

014.012.012.2014.CONTRATANTE: Município de Davinópolis -

MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimen

de Medicamentos da Farmácia Básica, da Hospitala e Correlatas, M

dicamentos, Instrumentos Odontológicos e Correlatas do Municípi

de Davinópolis - MA. OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO DE ABERTURA

DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 10.03.2014, DESPACHO

DO GABINETE DO PREFEITO: 14.03.2014 Termo de AutuaçSo:

17.03.2014.         Declaração de existência de Rubrica para as dev

pesas. 12.03.2014.. Declaração de Adequação Orçamentária e Fin

ceira: 13.03.2014 Termo de Autorização de Abertura de Procedime

Licitatório: 18.03.2014. DATA DO EDITAL: 25 de Março de 2014.

DATA DE ABERTURA: 13 de maio de 2014. DATA ADJUDICA¬

ÇÃO: 13 de maio de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃO: 15 de maio de

2014. PARTICIPANTES: CNPJ: Brasfarma Comercial Ltda - CNPJ

n° (10.554.289/0001-44). Vencedor CNPJ: Brasfarma Comercial L

CNPJ n" (10.554.289/0001-44), VALOR TOTAL CONTRATO: R$:

315.000.00(trezentos e quinze mil reais). PROGRAMA DE TRA¬

BALHO: Exercício: 2014 - Atividades: 0702-Fundo Municipal de Sa

de. Dotação Orçamentária: 10.301.0210.2055 - Manutenção da Fa

mácia Básica. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Co

mo. Dotação Orçamentária: 10.302.0210.2058- Manutenção do Fu

do Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Mate
de Consumo. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014. DATA ASSINA¬

TURA DO CONTRATO: 21.05.2014. DATA DA EMISSÃO DA
ORDEM DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS: 21.05.2014 -

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO V 029.2014, LOTE H - Secretaria e

Fundo Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial. TIP

Menor Preço Por Lote. N° 012. 2014. PROCESSO ISP: 014.012.012
CONTOAIANTE: Município de Davinópolis - MA OBJETO: Contrata

de empresa comercial para íòmecimento de Medicamentos da Farm

ca, da Hospitala e CorreiatoS, Medicamentos, Instrumentos

Odontológicos e Correlatos do Município de Davinópolis - MA. OFÍ
CIO DE SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: 10.03.2014. Despacho do Gabinete do Prefeito:

14.03.2014Termo de Autuação: 17.03.2014. Declaração de existên

cia de Rubrica para as devidas despesas. 12.03.2014. Declaração

Adequação Orçamentária e Financeira: 13,03.2014 Termo de Auto

rização de Abertura de Procedimento Licitatório: 18.03.2014. DATA

DO EDITAL: 25de março de 2014. DATA DE ABERTURA: 13 de

Maio de 2014. DATA ADJUDICAÇÃO: 13 de Maio de 2014. DATA

HOMOLOGAÇÃO: 15 de maio de 2014. PARTICIPANTES:

CNPJ: Brasfarma Comercial Ltda - CNPJ n° 10.554.289/0001-44.

VENCEDOR: CNPJ: Brasfarma Comercia! Ltda - CNPJ n"

10.554.289/0001-44. VALOR TOTAL CONTRATO: R$:

216.000.00 (duzentos e dezesseis mil reais). Programa de Trabalho
Exercício: 2014 - Atividades: 0702-Fundo Municipal de Saúde .

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 10.301.0210.2055 - Manuten¬

ção da Farmácia Básica. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.30

2.0210.2058 - Manutenção do. Fundo Municipal de Saúde.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014. DATA ASSINATURA

DO CONTRATO: 21.05.2014. DATA DA EMISSÃO DA OR¬

DEM DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS: 21.05.2014.
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal,

EXTRATO DE CONTRATO YJ 39.2014. LOTE I - Secretaria Muni¬

cipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor

Preço Por Lote. N° 015. 2014. PROCESSO N°: 014.015.015.2014.
CONTRATANTE: Município de Davinópolis - MA. OBJETO:

Contratação de empresa comercial para fornecimento de Sei-viços



n,2A0%

SEGUNDA-FEIRA, 09 - JUNHO - 2014 P.O. PUBLICAÇÕES

ficos para atender as necessidades do Município de Davinópolis -
MA. OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDI¬

MENTO LICITATÓRIO: ! 0.03.2014 Despacho do Gabinete do Pre¬
feito: 14.03.2014. Termo de Autuação: 17.03.2014. Deciaração de

tência de Rubrica para as devidas despesas, i2.03.20!4. Declaração
Adequação Orçamentária e Financeira: 13.03.2014. Termo de Auto

ção de Abertura de Procedimento Licitatório: 18.03.2014. DATA DO
EDITAL: 25 de março de 2014. DATA DE ABERTURA: 14 de maio d
2014. Data Adjudicação: 14 deMaiode2014. Data Homologação: 19
Maio de 2014. Participantes CNPJ: Grafica e Editora Brasil Ltda-M
CNPJ n° 00.732.085/0001-00. Vencedor: CNPI: Grafica e Editora B
Ltda-ME - CNPJ n° 00.732.085/0001-00. Valor Total Contrato: R$
251.660,00 (duzentos e cinquenta e um mil seiscentos e sessenta r
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício: 2014 - ATIVIDADES: 0501-
Secretaria Municipal de Educação. Dotação Orçamentária:
12.122.1203.2021 - Manutenção da Secretaria de Educação. DOTA
ÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0403.2026 - Manutenção do Ensino
Fundamental MDE/FUNEM. Dotação Orçamentária: 12.365.0401.
- Manutenção do Ensino Pré-Escolar. Elemento de Despesa: 3.3.90
- Outros Serviços de Terceira - Pessoa Jurídica, 0502 - FUNDEB. D
tação Orçamentária: 12.361.0403.2040-Manutenção do Fundeb 40
Elemento dc Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceira -

■ Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014. DATA ASSI¬
NATURA DO CONTRATO: 27.05.2014. DATA DA EMISSÃO DA
ORDEM DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS: 27.05.2014.
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 40.2014, LOTE n - Secretaria e
Fundo Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencia!. TIPO
Menor Preço por Lote. n" 015. 2014. PROCESSO 014.015.01
5.2014.CONTRATANTE: Município de Davinópolis - MA. OBJE¬
TO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de Serviç
Gráficos jjara atender as necessidades do Município de Davinópolis
MA. OFICIO DE SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDI¬
MENTO LICITATÓRIO: 10.03.2014 Despacho do Gabinete do Pre¬
feito: 14.03.2014. Termo deAutuação: 17.03.2014. Declaração de e
tência de Rubrica para as devidas despesas. 12.03.2014. Declaraç
Adequação Orçamentária e Financeira: 13.03.2014. Termo de Auto

zação de Abertura de Procedimento Licitatório: 18.03.2014, Data d
Edital: 25 de março de 2014. DATA DE ABERTURA: 14 de maio de
2014. DATA ADJUDICAÇÃO: 14 de maio de 2014. DATA HOMO¬
LOGAÇÃO: 19 de maio de 2014. PARTICIPANTES: Universal Brin¬
des e Serviços Ltda - CNPJ n° 07.434.524/0001-30. Vencedor: CNP
Universal Brindes e Serviços Ltda - CNPJ n° 07.434.524/0001-30.
VALOR TOTAL CONTRATO: R$: 157.300,00(cento e cinquenta e
sete mil trezentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício:
2014 - Atividades: 0701-Secretaria de Saúde. DOTAÇÃO ORÇA¬
MENTÁRIA: 10.122.0006.2046 - Manutenção da Secretaria Munici
pal de Saúde. 0702-Fundo Municipal de Saúde. DOTAÇÃO ORÇA¬
MENTÁRIA: 10.302.0210.2058 - Manutenção do Fundo Municipal

de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceira - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014. DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 27.05.2014. DATA DA EMISSÃO
DA ORDEM DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS: 27.05.2014.
IVANILDO PAIVA BARBOSA * Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 41.2014. LOTE UI - Secretaria de

Administração c Planejamento. MODALIDADE: Pregão Presencial.
TIPO: Menor Preço por Lote. n" 015. 2014. PROCESSO N°:

014.015.015.2014.CONTRATANTE: Município de Davinópolis -

MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para forneciment

de Serviços Gráficos para atender as necessidades do Município de

Davinópolis - MA. Ofício de Solicitação de Abertura de Procedimen

Licitatório: 10.03.2014 Despacho do Gabinete do Prefeito: 14.03.20
Termo deAutuação: 17.03.2014. Declaração de existência de Rubri
para as devidas despesas. 12.03.2014. Declaração dc Adequação O
mentária c Financeira: 13.03.2014. Termo de Autorização de Abert
de Procedimento Licitatório: 18.03.2014. DATADO EDITAL: 25 de
março de 2014. DATA DE ABERTURA: 14 dc Maio de 2014. Data

Adjudicação: 14 de maio dc 2014. DATA HOMOLOGAÇÃO: 19 de

maio de 2014. Participantes: CNPJ: JC Produções'eRSpresefltaçõgs
Ltda - CNPJ: n° 07.434.524/0001-30. Vencedor. JC Produções c '"
presentações Ltda - CNPJ n° 07.434.524/0001-30. VALOR TOTAL
CONTRATO: R$: 50.680,00 (cinquenta mil e seiscentos e oitenta
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício: 2014 - Atividades:
0301- Secretaria Municipal de Administração e Planejamentos Dota¬
ção Orçamentária: 04.124.0006.2012 -Manutenção da SecretariaMu-
nicipaS de Administração Planejamentos. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Outros Saviços dsTercdros-PessoaJuridicaVIGENCIA:Término an31.12.201
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 27.05.2014. DATA DA EMTSSÃO
DA ORDEM DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS: 27.05.2014.
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N" 42.2014. LOTE IV - Secretaria de
Desenvolvimento Social e Fundo de Assistência Social. MODALIDA¬
DE: Pregão Presencial.TIPO: Menor Preço por Lote. n° 015, 2014.
PROCESSO N”: 014.015.015.2014. CONTRATANTE: Município de
Davinópolis - MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para
fornecimento de Serviços Gráficos para atender as necessidades do
Município dc Davinópolis - MA, Ofício de Solicitação de Abertura de
Procedimento Licitatório: 10.03.2014. Despacho do Gabinete do Pre¬
feito: 14.03.2014. Termo de Autuação: 17.03.2014. Declaração de exis¬
tência de Rubrica para as devidas despesas. 12.03.2014.Declaração de
Adequação Orçamentária eFinanceira: 13.03.2014. Termo deAutori-
zação de Abertura de Procedimento Licitatório. 18.03.2014. DATA
DO EDITAL: 25 de março de 2014. DATA DE ABERTURA: 14 de
maio de 2014. DATA ADJUDICAÇÃO: 14 de maio de 2014. DATA
HOMOLOGAÇÃO: 19 de maio de 2014 Participantes: JC Produções
e Representações Ltda - CNPJ n° (08,246,337/0001-95). Vencedor: JC
Produções e Representações Ltda - CNPJ N° (08.246.337/0001-95).
VALOR TOTAL CONTRATO: R$: 122.800,00 (cento e vinte e dois
mil e oitocentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍ¬
CIO: 2014 - Atividades: 0801 - Secretaria Municipal de Desenvolvi¬
mento Social. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:08.122.1203.2061 -Ma¬
nutenção da Secretaria de Desenvolvimento Social. 0802- Fundo Municipal
dc Assistência Social. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0125.2071
- Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social. Elemento
dc Despesa: 3.3.90.39.00 - Outro Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014. DATA ASSINATU¬
RA DO CONTRATO: 27.05.2014. DATA DA EMISSÃO DA OR¬
DEM DE FORNECIMENTO DE SERVTÇOS: 27.05.2014.
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N" 43.2014. MODALIDADE: Pregão
Presencial. TIPO: Menor Preço por Item. n° 019.2014. PROCESSO
N°: 014.019.019.2014. CONTRATANTE: Município de Davinópolis
- MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimen¬
to de Umas Fúnebres Tipo: Popular assim como os demais serviços e
translado Intermunicipal e Interestadual destinado a atender pessoas
de baixa renda do Município de Davinópolis - MA. Ofício de Solicita¬

ção de Abertura de Procedimento Licitatório: 10.03.2014. Despacho
do Gabinete do Prefeito: 14.03.2014. TERMO DE AUTUAÇÃO:
17,03.2014.   Declaração de existência de Rubrica para as devidas des¬
pesas. 12.03.2014. Declaração de Adequação Orçamentária eFinancei-
ra: 13.03.2014. Termo de Autorização de Abertura de Procedimento
Licitatório: 18.03.2014. DATA DO EDITAL: 25 de março de 2014.

DATA DE ABERTURA: 16 de maio de 2014. DATA ADJUDICA¬
ÇÃO: 16 de maio de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃO: 19 de maio de
2014 Participantes: Virtual Pax Ltda- CNPJ n° (07.748.988/0001-10).
VENCEDOR: Funerária Virtual Pax Ltda - CNPJ n° (07.748.988/0001 -
10). VALOR TOTAL CONTRATO: RS: 111.900,00 (cento e onze
mil e novecentos reais). Programa de Trabalho: Exercício: 2014 - Ativi¬
dades: 0801 - Secretaria Municipal de desenvolvimento Social. Dota¬
ção Orçamentária: 08.122.1203.2.061 - Manutenção da Secretaria de
Assistência Social. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 - Material de
Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014. DATA
ASSINATURA DO CONTRATO: 01.06.2014. DATA DA EMISSÃO
DA ORDEM DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS: 01.06.2014.

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.


